
 

 
Čas odeslání 19. 6. 2016 - 06:06:16 

 
Jméno oznamovatele 

 

 
E-mail adresa: 

 

 
Telefon 

 

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: Mars 291 

Typ záložního padáku: WP 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Mars student 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil 

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Základní výcvik 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

0 

Počet seskoků celkem: 1 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B):  

Jméno tandemového 
pasažéra:  

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 18.6.2016 

Čas (místní): 12:30 

F 
Místo posledního vzletu: 

 

Doskoková plocha: 
 

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

I Popis události: 

Účastník základního parašutistického výcviku absolvovat svůj první praktický 
seskok. Průběh seskoku byl bez problému až do fáze před přistáním, kdy v 
závěrečné fázi ve výšce cca 10m zabrzdil svůj padák na téměř 100% 
zabrždění. Tímto padák následně rychle vytrácel své vztlakové hodnoty a 
dostával se do fáze pádu (výška cca 2-4m). Parašutista při dopadu si lehce 
namohl levou ruku, dalšího provozu se již nezúčastnil. Ostatní účastníci 
základního výcviku byli následně poučeni na co si mají dát pozor při 



závěrečné fázi přistáni. Při seskoku byla síla větru do 5-ti m/s. 

J 
Popis a rozsah 
poškození:  

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

L 

Další osoby, které mohou 
podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


